
  ZÁPIS z 3 jednání Zastupitelstva  městské části Praha 7, které se konalo dne 25.03.2024   1 z 4 

ZÁPIS 
 

z 3. jednání Zastupitelstva městské části Praha 7, 

které se konalo dne 25.03.2024 

 
Přítomni:         

17:00 hod.: Mgr. Jan Čižinský, PhDr. Ing. arch. Lenka Burgerová, Ph.D.,  

Ing. Kamil Vavřinec Mareš Ph.D., MgA. Hana Třeštíková, Pavel Zelenka, 

Ing. Jakob Hurrle, Ph.D., Mgr. Jiří Knitl, Mgr. Hana Šišková,  

Ing. Jiří Štěpán, PhDr. Richard Biegel, PhD., Pavel Škarecký, RNDr. Pavel Řepa,  

Bc. Sylva Svobodová, PhDr. Miroslav Kunštát, Ph.D., Ignác Okamura,  

Mgr. et Mgr. Vladan Brož, JUDr. Tomáš Vavřinec,  Ing. Jan Ladin,  

Mgr. Martin Suchánek, Ing. Adam Kalous, Bc. Ondřej Melena, Ing. arch. Matěj Čunát 

 

                         17:10 hod.: Radek Mikšík 

                         17:20 hod.: Pavel Vyhnánek, M. A. 

 

Omluveni:   Pavlína Lacková, Jana Machová, Martin Tománek, Mgr. Jiří Hejnic, Josef Neuberg,  

Přizváni:           

Předsedající:  Mgr. Jan Čižinský   

Ověřovatelé:  Ing. Kamil Vavřinec Mareš, Ph. D., Bc. Ondřej Melena 

 

Starosta Mgr. Jan Čižinský zahájil řádné jednání Z MČ P7 v 17:00 hodin.  

 

Číslo 

bodu 

Bod 

Komentář 
1.  Zahájení, volba návrhového a volebního výboru 

Starosta Mgr. Jan Čižinský navrhl, aby návrhový výbor pracoval ve složení: Mgr. et Mgr. Vladan Brož,   

Ing. Jiří Štěpán, RNDr. Pavel Řepa.  Předsedou návrhového výboru byl zvolen Mgr. et Mgr. Vladan Brož. 

 

 

 

Předkladatel: STA Mgr. Jan Čižinský 

Zpracoval: Odbor Kancelář starosty a tajemníka 

Typ dokumentu: Informace 

Hlasování: 18/0/0/4 

Pořadí bodu na programu: 1. 

 
 

2.  Schválení programu jednání Zastupitelstva MČ Praha 7 

Starosta Mgr. Jan Čižinský nechal hlasovat o předloženém programu 

 

Předkladatel: STA Mgr. Jan Čižinský 

Zpracoval: Odbor Kancelář starosty a tajemníka 

Typ dokumentu: Informace 

Hlasování: 20/0/0/2 

Pořadí bodu na programu: 2. 

 
 
 
 
 



  ZÁPIS z 3 jednání Zastupitelstva  městské části Praha 7, které se konalo dne 25.03.2024   2 z 4 

3.  Připomínky k zápisu z předešlého jednání Zastupitelstva MČ Praha 7 

Bez připomínek 

  

Předkladatel: STA Mgr. Jan Čižinský 

Zpracoval: Odbor Kancelář starosty a tajemníka 

Typ dokumentu: Informace 

 

Pořadí bodu na programu: 3. 

 
 

4.  Dotazy a připomínky občanů 1 

Bez dotazu 

 

Předkladatel: STA Mgr. Jan Čižinský 

Zpracoval: Odbor Kancelář starosty a tajemníka 

Typ dokumentu: Informace 

Pořadí bodu na programu: 4. 

 
 

5. 0026/24-Z ke zprávě o výsledcích hospodaření MČ Praha 7 za rok 2023 - hlavní činnost 

Předložil starosta Mgr. Jan Čižinský 

 

Předkladatel: RAD Martin Tománek 

Zpracoval: Odbor ekonomický 

Typ dokumentu: Usnesení 

Hlasování: 17/0/3/2 

Usnesení bylo Schváleno 

Pořadí bodu na programu: 5. 

 
 

6. 0027/24-Z ke zprávě o výsledcích hospodaření MČ Praha 7 za rok 2023 v rámci hospodářské činnosti - úseku 

zdaňované činnosti  

Předložil místostarosta Ing. Kamil Vavřinec Mareš, Ph. D. 

 

Předkladatel: MISTA Ing. Kamil Vavřinec Mareš, 

Ph.D. 

Zpracoval: Odbor ekonomický 

Typ dokumentu: Usnesení 

Hlasování: 22/0/0/0 

Usnesení bylo Schváleno 

Pořadí bodu na programu: 6. 

 
 

7. 0028/24-Z k podání žádosti o svěření části pozemku parc. č. 2290/2, v k.ú. Holešovice, mezi parkem na 

Ortenově náměstí a ulicí U Uranie, do svěřené správy nemovitostí MČ Praha 7 

Předložil místostarosta Ing. Kamil Vavřinec Mareš, Ph. D. 

 

Předkladatel: MISTA Ing. Kamil Vavřinec Mareš, 

Ph.D. 

Zpracoval: Odbor majetku 

Typ dokumentu: Usnesení 

Hlasování: 22/0/0/0 

Usnesení bylo Schváleno 

Pořadí bodu na programu: 7. 

 
 

8. 0029/24-Z k informaci o aktivitách a výstupech projektu „Místní akční plány rozvoje vzdělávání III - správní 

obvod Praha 7“, reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023081  

Předložila místostarostka Mgr. Hana Šišková 

 

Do zasedací místnosti přišel člen Zastupitelstva MČ Praha 7 Radek Mikšík 

 

Předkladatel: MISTA Mgr. Hana Šišková 

Zpracoval: Odbor vzdělávání a projektového 

řízení 

Typ dokumentu: Usnesení 

Hlasování: 23/0/0/0 

Usnesení bylo Schváleno 

Pořadí bodu na programu: 8. 

 
 
 



  ZÁPIS z 3 jednání Zastupitelstva  městské části Praha 7, které se konalo dne 25.03.2024   3 z 4 

9. 0030/24-Z k informaci o činnosti Rady MČ Praha 7 a plnění úkolů uložených Radě MČ Praha 7 

Zastupitelstvem MČ Praha 7 v období mezi 2. a 3. jednáním Zastupitelstva MČ Praha 7 v roce 2024   

Předložil starosta Mgr. Jan Čižinský 

 

Předkladatel: STA Mgr. Jan Čižinský 

Zpracoval: Odbor Kancelář starosty a tajemníka 

Typ dokumentu: Usnesení 

Hlasování: 23/0/0/0 

Usnesení bylo Schváleno 

Pořadí bodu na programu: 9. 

 
 

10. 0031/24-Z k informaci o činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva MČ Praha 7 v období mezi 2. a 3. 

jednáním Zastupitelstva MČ Praha 7 v roce 2024 

Předložil předseda Kontrolního výboru Zastupitelstva MČ Praha 7 Bc. Ondřej Melena 
 

Předkladatel: PŘED KV Bc. Ondřej Melena 

Zpracoval: Kontrolní výbor 

Typ dokumentu: Usnesení 

Hlasování: 21/0/0/2 

Usnesení bylo Schváleno 

Pořadí bodu na programu: 10. 

 
 

11. 0032/24-Z k informaci o činnosti Finančního výboru Zastupitelstva MČ Praha 7 v období mezi 2. a 3. 

jednáním Zastupitelstva MČ Praha 7 v roce 2024 

Předložil starosta Mgr. Jan Čižinský 

 

Předkladatel: PŘED FV Jana Machová 

Zpracoval: Finanční výbor 

Typ dokumentu: Usnesení 

Hlasování: 23/0/0/0 

Usnesení bylo Schváleno 

Pořadí bodu na programu: 11. 

 
 

12. 0033/24-Z k informaci o činnosti Výboru pro vzdělávání, sociální politiku a zdravotnictví Zastupitelstva MČ 

Praha 7 v období mezi 2. a 3. jednáním Zastupitelstva MČ Praha 7 v roce 2024 

Předložila předsedkyně Výboru pro vzdělávání, sociální politiku a zdravotnictví Zastupitelstva MČ Praha 7  

Bc. Sylva Svobodová 

 

Diskuze: Bc. O. Melena, Bc. S. Svobodová, Mgr. J. Čižinský 

 

Předkladatel: PŘED VSZ Sylva Svobodová 

Zpracoval: Výbor pro VSZ 

Typ dokumentu: Usnesení 

Hlasování: 23/0/0/0 

Usnesení bylo Schváleno 

Pořadí bodu na programu: 12. 

 
 

13.  R ů z n é 

Do zasedací místnosti přišel člen Zastupitelstva MČ Praha 7 Pavel Vyhnánek, M. A. 

 

JUDr. Tomáš Vavřinec, člen Zastupitelstva MČ Praha 7 v souvislosti s uzávěrou Korunovační ulice požádal o 

možnost lepšího vyřešení dopravní situace (odbočující jízdní pruhy) z Letenského tunelu do ulice Milady Horákové   

Diskuse: P. Zelenka, Mgr. J. Čižinský 

 

Předkladatel: STA Mgr. Jan Čižinský 

Zpracoval: Odbor Kancelář starosty a tajemníka 

Typ dokumentu: Informace 

Pořadí bodu na programu: 13. 

 
 
 
 
 
 
 
 



  ZÁPIS z 3 jednání Zastupitelstva  městské části Praha 7, které se konalo dne 25.03.2024   4 z 4 

14. Dotazy a připomínky občanů 2 

Zastupitelstvem MČ Praha 7 byly projednány všechny body programu, proto starosta Mgr. Jan Čižinský nechal 

hlasovat o předřazení bodu Dotazy a připomínky občanů 2 na 17:23 hodin. 

 

Hlasování S: 24/0/0/0 

 

p. Rónová – občanka P7 – poděkovala a konstatovala, že vnímá zlepšení v souvislosti s bezbariérovostí  

- dále konstatovala, že v rámci kompetencí MHMP a MČ P7, při řešení bezbariérovosti, je možné navrhnout a zaslat 

požadavky týkající se Prahy 7 k projednání v komisi Rady hl. m. Prahy pro pěší a bezbariérovost 

- apeluje na dodržování bezbariérových norem u chystaných staveb a projektů, na používání vhodných materiálů, 

zajištění prostupnosti veřejného prostoru tak, aby to bylo bezpečné pro všechny občany 

- upozornila na většinu špatně řešených přechodů v ulici Milady Horákové od Letenského na Strossmayerovo 

náměstí 

 

p. Rónová – občanka P7 vznesla dotaz – zda budou uskutečněny nějaké úpravy v rámci bezbariérovosti  

na Strossmayerově náměstí 

 

Diskuze: PhDr. Ing. arch. L. Burgerová, Ph.D., P. Zelenka, Mgr. J. Knitl, p. Rónová – občanka P7 

 

občanka P7 – vznesla dotaz na řešení situace týkající se  

- odkládání sdílených kol a koloběžek, které jsou často uprostřed chodníků nebo na nevhodných místech 

- bezbariérových tramvají, které by měly být všechny bezbariérové do roku 2026 

 

Diskuze: P. Zelenka, Mgr. J. Čižinský 

 

Předkladatel: STA Mgr. Jan Čižinský 

Zpracoval: Odbor Kancelář starosty a tajemníka 

Typ dokumentu: Informace 

Pořadí bodu na programu: 14. 

 
15. Z á v ě r 

 

Předkladatel: STA Mgr. Jan Čižinský 

Zpracoval: Odbor Kancelář starosty a tajemníka 

Typ dokumentu: Informace 

Pořadí bodu na programu: 15. 

 

Starosta Mgr. Jan Čižinský ukončil řádné jednání Z MČ P7 v 17:42 hodin.  

Přílohy: Hlasování 

 

______________________________________ 

Mgr. Jan Čižinský 

 

Ověřovatelé:  

 

_____________________________                                   _____________________________ 

 Ing. Kamil Vavřinec Mareš, Ph. D.                                               Bc. Ondřej Melena 

 

 

Zapisovatelé: Jiřina Ullrichová – usnesení; Klára Šikýřová – zápis; Lukáš Petrusek - hlasování 


